

Nr 145.

Av herr **Andersson, Axel**, om förstatligande av Örnköldsviks stads tekniska skola.

För ett tiotal år sedan startades i Örnköldsvik med stöd från några storindustrier ett tekniskt institut med syfte att ge ungdomar i orten möjlighet till utbildning och därmed också industrien ökade möjligheter att erhålla kvalificerad arbetskraft. Den 1 januari 1948 övertogs institutet av Örnköldsviks stad och omvandlades därvid till "Kommunal teknisk skola under statens inspektion" samt erhöi följande fackavdelningar: maskinteknisk, elektroteknisk, husbyggnadsteknisk och kemisk-teknisk med cellulosateknik. Staden har lagt ned stora kostnader på att göra skolan fullt rustad för sin uppgift. Lokalfrågan vållade länge stora bekymmer, men sedan stadens nya läroverksbyggnad var färdig kunde den tekniska skolan beredas utmärkta och fullt tillräckliga lokaler i den gamla läroverksbyggnaden. Undan för undan har också skolan tillvunnit sig ett godt anseende, och de därifrån utexaminerade eleverna ha varit eftersökta.

Ett studium av förteckningen över elevernas hemort ger besked om att skolan, som är den enda i sitt slag i Norrland, blivit en skola för hela denna landsdel. Tabllån för de sista fyra terminerna har följande utseende:

Hemort	Vt 50	Ht 50	Vt 51	Ht 51
Västernorrlands län	85	75	62	74
Västerbottens län	25	33	28	33
Norrbottens län	26	28	22	11
Jämtlands län	7	6	4	4
Övriga län	2	3	3	3

Det bör i detta sammanhang framhållas att av eleverna från Västernorrlands län, som givetvis äro i majoritet, endast ett fåtal (5 å 6) äro från Örnköldsvik, en något större del från närliggande kommuner och det stora flertalet från mera avlägsna delar av länet.

Stadens kostnader för skolan äro avsevärda. För 1952 beräknas de till ca 110 000 kr., vilket för stadens skattebetalare betyder inte mindre än 63 öre per skattekrona. Under sådana omständigheter är det förklarligt, att det inom staden vuxit fram en stark opinion för att skolan skall läggas ned. Staden, som är svårt skattetyngd, anses icke ha ekonomiska resurser att hålla en skola, som främst är att anse som en skola för Norrland och i endast obetydlig grad en skola för staden. När staden övertog skolan förespeglades de beslutande, att det fanns goda skäl antaga, att staten inom kort skulle övertaga ansvaret för skolan. Detta och medvetandet om skolans stora betydelse för Norrlands ungdom har sporrat staden att göra uppoffringar, som överstiga dess ekonomiska bärkraft.

Med hänvisning till vad som ovan anförts och med hänsyn till den förlust för Norrland ett nedläggande av skolan skulle innebära hemställes,
att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t begära åtgärder för överförande av Örnsköldsviks stads tekniska skola till statlig drift.

Stockholm den 24 januari 1952.

Axel Andersson.
